
 

Україна 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н А К А З 

 

Від 18.11.2013              м. Запоріжжя №_996 

 
Про розробку профільних дистанційних 
спецкурсів в рамках реалізації регіонального 
освітнього проекту «Школа сучасних знань» 

 
 

 На виконання рішення колегії Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації від 06.11.2013, з метою реалізації регіонального освітнього 
проекту «Школа сучасних знань» та створення якісного електронного освітнього 
контенту для учнів загальноосвітніх навчальних закладів 
 
 НАКАЗУЮ: 

 
1. Ректору КЗ «ЗОІППО» ЗОР Пашкову В.В.: 
 1) Призначити відповідальними за розробку навчальних профільних 
спецкурсів для «Школи сучасних знань» співробітників ЗОІППО згідно з 
додатком 1. 
 2) Відповідальним за розробку навчальних курсів провести протягом 2014 
року не менше трьох засідань творчих груп з метою обговорення плану роботи, 
обговорення та узгодження вимог щодо змісту і структури спецкурсу. 

3) Забезпечити організаційно-методичний супровід створення навчальних 
курсів у період між засіданнями;  
4) У грудні 2014 р. затвердити  науково-методичною радою ЗОІППО 
розроблені навчальні курси.  
5) Доручити завідувачу кафедри ІІТО ЗОІППО (Черніковій Л.А.): 
забезпечити навчання членів творчих груп щодо створення навчальних курсів 
на платформі «Школи сучасних знань» та ефективного використання 
можливостей програми Moodle згідно з  графіком; 
здійснювати консультування членів творчих груп щодо оформлення 
навчальних курсів та розміщення матеріалів на платформі «Школи сучасних 



 

 

 

знань». 
6) Забезпечити внесення керівникам структурних підрозділів КЗ «ЗОІППО» 
ЗОР до плану роботи на 2014 рік діяльність щодо розробки навчальних курсів 
«Школи сучасних знань».

2. Затвердити список членів обласних творчих груп 
профільних спецкурсів на платформі «Школа сучасних знань» та графік засідань 
(додаток 2). 
3. Затвердити графік проведення тренінгів з розробки дистанційних курсів на 
платформі Moodle для членів 

 
4. Координатору проекту «Школ

1) До 10.01.2014 розробити структуру навчального 
«Школа сучасних знань» згідно 
контенту та довести її до в
2) Здійснювати постійний контроль за створенням диста
профільних спецкурсів згідно 
3) Постійно здійснювати к
області щодо реалізації проекту
 

5. Керівникам органів управління освітою райдержадміні
міськвиконкомів: 
1) забезпечити участь членів обласних творчих груп у засідання
2) створити належні умови 

поставлених завдань.
 

6. Контроль за виконанням наказу 
управління - начальника відділу загальної середньої та дошкільної освіти 
В.В.Хіврич. 

 
 
Виконуючий обов’язки 
директора Департаменту                                                                      В.М.Захарчук
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Хіврич 224 66 35 
Чернікова 236 30 99 

 2 

Забезпечити внесення керівникам структурних підрозділів КЗ «ЗОІППО» 
ЗОР до плану роботи на 2014 рік діяльність щодо розробки навчальних курсів 
«Школи сучасних знань». 
Затвердити список членів обласних творчих груп щодо розробки

на платформі «Школа сучасних знань» та графік засідань 

Затвердити графік проведення тренінгів з розробки дистанційних курсів на 
Moodle для членів обласних творчих груп (додаток 3

«Школа сучасних знань» (Біла О.В.): 
озробити структуру навчального профільного спецкурсу 

сучасних знань» згідно з вимогами до електронного навчального 
контенту та довести її до відома відповідальних осіб. 

Здійснювати постійний контроль за створенням диста
профільних спецкурсів згідно з вимогами до оформлення навчальних курсів.

дійснювати консультування членів творчих груп
реалізації проекту «Школи сучасних знань».

Керівникам органів управління освітою райдержадміні

абезпечити участь членів обласних творчих груп у засідання
творити належні умови для членів творчих груп для виконання 

поставлених завдань. 

Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
ьника відділу загальної середньої та дошкільної освіти 

директора Департаменту                                                                      В.М.Захарчук

Забезпечити внесення керівникам структурних підрозділів КЗ «ЗОІППО» 
ЗОР до плану роботи на 2014 рік діяльність щодо розробки навчальних курсів 

щодо розробки навчальних 
на платформі «Школа сучасних знань» та графік засідань 

Затвердити графік проведення тренінгів з розробки дистанційних курсів на 
3). 

профільного спецкурсу 
ектронного навчального 

Здійснювати постійний контроль за створенням дистанційних 
до оформлення навчальних курсів. 

членів творчих груп та освітян 
. 

Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та 

абезпечити участь членів обласних творчих груп у засіданнях;  
творчих груп для виконання 

заступника начальника 
ьника відділу загальної середньої та дошкільної освіти 

директора Департаменту                                                                      В.М.Захарчук 



 

 

 

 

3 

Додаток 1 
до наказу ДОН ЗОДА  
№ 996_ від 18.11.2013 

 
Відповідальні за створення профільних спецкурсів  
на платформі «Школа сучасних знань» у 2014 році 

 
№ Навчальний предмет ПІБ відповідального  
1 історія України Лісіцін В.В. lisitsinvv@mail.ru 
2 етика Гура С.П. gura9@ukr.net 
3 біологія, екологія Гусєва Н.М., Савіч І.О. iren-savich@mail.ru 

4 хімія Дехтяренко С.Г. himia-zoippo@mail.ru 
5 фізика Крамаренко Н.В. zoippo_f@mail.ru 
6 астрономія Крамаренко Н.В.  
7 основи здоров’я  Півненко Ю.В. aksynelena@ukr.net 
8 математика Склярова І.О.  
9 німецька мова Чорна В.М.  
10 українська література Шацька Н.М. nchac@mail.ru 
11 російська мова  Курінна А.Ф. felixsovna@i.ua 

 



 

 

 

 

4 

Додаток 2 
до наказу ДОН ЗОДА  
№ 996_ від 18.11.2013 

 
СПИСОК 

членів обласних творчих груп регіонального освітнього проекту «Школа 
сучасних знань»  на 2014 рік та графік засідань 

 
1) вчителі німецької мови  
 

№ ПІБ Район / Місто Навчальний заклад Посада 
1. Клименко Олена 

Ігорівна 
Заводський Запорізька гімназія  

№ 46 
вчитель 

2. Лозова Світлана 
Леонідівна 

Комунарський Запорізька гімназія  
№ 107 

вчитель 

3. Білявець Наталія 
Сергіївна 

Жовтневий Запорізька гімназія  
№ 11 

вчитель 

4. Риженьких 
Наталія 
Володимирівна 

м. Запоріжжя Запорізька гімназія  
 «Контакт» 

вчитель 

5. Писарєва Оксана 
Юріївна  

Комунарський Запорізька гімназія  
№ 107 

вчитель 

6. Каліна Яна 
Ігорівна 

Орджонікідзевський Запорізька гімназія № 71 вчитель 

7. Куркіна Оксана 
Олександрівна 

Ленінський Запорізька гімназія  
№ 31 

вчитель 

8. Гуменна Оксана 
Василівна 

Хортицький Запорізька гімназія  
№ 31 

вчитель 

9. Овдієнко Ольга 
Степанівна 

Ленінський ЗОШ № 59 вчитель 

10. Орловська 
Катерина 
Валеріївна 

Шевченківський Запорізька гімназія  
№ 93 

вчитель 

 
Графік засідань: 5 лютого 2014 року, 16 квітня 2014 року, 26 вересня 2014 року, 26 
листопада 2014 року 
 

2) вчителі основ здоров’я 
 

№ п/п П.І.Б. Район/місто 
Навчальний 

заклад 
Посада 

1.  
Шмирко Сергій 
Вікторович 

м. Запоріжжя, 
Комунарський р-н 

ЗОШ № 97 вчитель основ 
здоров’я 

2.  
Губа Тетяна 
Миколаївна 

м. Запоріжжя, Ленінський 
р-н  

ЗОШ № 69 вчитель основ 
здоров’я 

3.  
Тверда Інна 
Леонідівна 

м. Токмак ЗОШ № 2 вчитель основ 
здоров’я 

4.  Деркач Тетяна м. Запоріжжя, ЗОШ № 77 вчитель основ 



 

 

 

 

5 

Вікторівна Шевченківський р-н здоров’я 

5.  
Сазонова 
Людмила 
Олександрівна 

м. Запоріжжя, Хортицький 
р-н 

Гімназія № 45 вчитель фізичної 
культури 

 
Графік засідань: 06.02.2014, , 20.03.2014, , 24.04.2014, . 02.10.2014  

 
3) Вчителі російської мови 

 

№ п/п 
Прізвище, ім’я, по 

батькові 
Навчальний заклад 

1 Сабанова О. В. вчитель російської мови та літератури ліцею № 99 Хортицького 
ТВО 

2 Малахова О.М. вчитель російської мови та літератури ліцею № 99 Хортицького 
ТВО 

3 Лаптєва В.О. вчитель російської мови та літератури ЗОШ № 106 Хортицького 
ТВО 

4 Бокша Л.О. учитель російської мови та літератури ЗОШ № 54 
Заводського ТВО 

5 Кузнєцова Л.В. учитель російської мови та літератури ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 м. 
Бердянська 

6 Медуниця Г.М. учитель російської мови та літератури гімназії № 71 м. 
Запоріжжя Ленінського ТВО 

7 Москаленко Т.К. вчитель російської мови та літератури  ЗОШ № 67 Заводський 
ТВО 

8 Заєнчковська В.Ф. вчитель російської мови та літератури Бердянської ЗОШ № 16 
9 Шишова В.В. вчитель російської мови та літератури  ЗОШ № 47 Заводський 

ТВО 
10 Дрюк Т.О. вчитель російської мови та літератури  ЗОШ № 6 Комунарський 

ТВО 

 
4) Вчителів астрономії 

 
№ п/п П.І.Б. Місце роботи 

1.  Стаценко  Михайло 
Іванович 

Коханівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Токмацький райлн 

2.  Мормиль  Володимир 
Григорович 

Чернігівська спеціалізована школа І -ІІІ ступенів "Надія" 
Чернігівський район 

3.  Полівіченко Денис 
Володимирович 

Матвіївська гімназія «Всесвіт»  Вільнянський район 

4.  Зиков  Сергій 
Миколайович 

Запорізький ліцей «Логос» м. Запоріжжя 

5.  Шамрай Сергій Петрович Новоселівська ЗОШ І-ІІІ ст. Пологівський район 
6.  

Кравець  Тетяна Іванівна 
обласний ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною 
підготовкою "ЗАХИСНИК" 

 
Графік засідань: 21-22.01, 24-25.02, 22-23.04, 27.05. Ліцей «Захисник» 

 
 



 

 

 

 

6 

5) Вчителів фізики 
 

№ п/п П.І.Б. Місце роботи 

1.  Терещенко Ніна 
Дмитрівна 

РМК Пологівський район 

2.  Сиваш Юлія Олексіївна Пологівська СРШ І-ІІІ ст. № 2 Пологівський район 
3.  Шведенко Віктор 

Олексійович 
Кінськороздорівська ЗОШ І-ІІІ ст. Пологівський район 

4.  КабаковаОлена Вікторівна Енергодарський НВК №5 
5.  Уманська Тетяна 

Миколаївна 
Енергодарський БП ліцей  

6.  Гулякова Вікторія Кам'янсько-Дніпровська районна гімназия "Скіфія"  
7.  ХляповаІлона Олексіївна Запорізька гімназія №31Ленінський ТВО 
8.  

Кравець Тетяна Іванівна 
обласний ліцей-інтернат з посиленою військово-
фізичною підготовкою "ЗАХИСНИК" 

9.  Малій Олександр 
Сергійович 

Стульневська ЗОШ І-ІІІ ступенів Чернігівський район 

10.  
Сінча Тетяна Вікторівна 

Чернігівська ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Героя Радянського 
Союзу А.М. Темника  Чернігівський район 

11.  Зіма Валентина Олексіївна Колегіум «Лідер» Гуляйпільський РВО 
12.   Єфименко Дмитро 

Васильович 
Пологівська гімназія "Основа 

 
Графік засідань: 14-15.01, 18-19.02, 15-16.04, 15-16.09. Ліцей «Захисник» 

 
6) вчителі математики 

 
№ п/п П.І.Б. Район/місто Навчальний заклад Посада 

1.  
Капустян Світлана 
Анатоліївна 

Чернігівській 
район 

Стульневська загальноосвітня 
школа 

Вчитель 
математики 

2.  
Приходько Вікторія 
В’ячеславівна 

Хортицький 
район 

Багатопрофільний ліцей № 99 Вчитель 
математики 

3.  
Міняйленко Світлана 
Іванівна 

м. Запоріжжя 
Багатопрофільний ліцей 
«Перспектива» 

Вчитель 
математики 

4.  
Ястрєбова Тетяна 
Геннадіївна 

м. Запоріжжя 
Запорізький ліцей «Логос» Вчитель 

математики 

5.  
Склярова Ірина 
Олександрівна 

м. Запоріжжя 
КЗ «ЗОІППО» ЗОР доцент 

 
Графік засідань: 10.01.2014, 25.03.2014, 30.10.2014 
 

7) Вчителі української літератури 
 
№ п/п П.І.Б. Район/місто Навчальний заклад Посада 

1.  
Корчева Людмила 
Миколаївна 

м. Запоріжжя 
ЗОШ І-ІІІ ст. №75 Заводського 
ТВО 

учитель 

2.  
Ромашко Ольга 
Володимирівна  

м.Степногірськ 
Василівський район 

Степногірська ЗОШ І-ІІІ ст. учитель 



 

 

 

 

7 

Запорізької обл. 

3.  
Парубенко Світлана 
Володимирівна  

м.Мелітополь  
ЗОШ І-ІІІ ст. №1 м. Мелітополя учитель 

4.  Корнєйко Наталія Іванівна  Пологи Колегіум №1 м. Пологи учитель 

5.  
Колесник Валентина 
Павлівна 

м.Запоріжжя 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 54 Заводського 
ТВО 

учитель 

6.  Розіна Оксана Миколаївна 
с.Димитрове 
Оріхівського району 

Димитрівська ЗОШ Оріхівського 
району 

учитель 

7.  Сарака Ганна Миколаївна 
с.Новокарлівка 
Пологівського р-ну 

Новокарлівська ЗОШ 
Пологівського р-ну 

учитель 

8.  
Шевченко Тетяна 
Анатоліївна 

м.Запоріжжя Гімназія 107 Комунарського 
ТВО 

учитель 

9.  
Кашель Світлана 
Олексіївна 

м. Бердянськ 
м. Бердянськ ЗОШ І-ІІІ ст. №1 учитель 

10.  Штандюк Світлана Іванівна м. Пологи Пологівська СРШ І-ІІІст. №2 учитель 

 
Графік засідань: 23-24. 01. 2014, 20-21.02.2014, 25-26.03.2014, 25-26.09.2015 
 

8) вчителі з основ християнської культури 
 

№ п/п П.І.Б. Район/місто 
Навчальний 

заклад 
Посада 

1.  
Білокопитова Олена 
Миколаївна 

Комунарський р-н ЗОШ №17 Вчитель 

2.  
Борхович Світлана 
Миколаївна 

м.Запоріжжя КПУ Cт. викладач 

3.  
Єрохіна Валентина 
Вікторівна 

м. Мелітополь ЗОШ №11 Вчитель 

4.  
Єрьоміна Олена 
Євгенівна 

Комунарський р-н ЗОШ №84 Вчитель 

5.  
Ілющенко Лариса  
Григорівна 

м.Бердянськ гімназія №1 
«Надія» 

Вчитель 

6.  Каліберда Лілія Євгенівна м.Бердянськ ЗОШ №21 Вчитель 

7.  
Мамкова Оксана 
Георгіївна 

м.Бердянськ ЗОШ №9 Вчитель 

8.  
Немчинова Наталія 
Дмитріївна 

м.Бердянськ ЗОШ №11 Вчитель 

9.  
Отришко Валентина 
Юріївна 

Орджонікідзевський р-н ВШ №31 Вчитель 

10.  
Омельянська Ольга 
Володимирівна 

Орджонікідзевський р-н ВШ №31 Заступник 
директора 

школи 

11.  
Пришпетливий Геннадій 
Миколайович 

Комунарський р-н гімназія №107 Вчитель 

12.  
Черних Валентина 
Іванівна 

м. Мелітополь ЗОШ №7 Вчитель 

 
Графік засідань:  05.02.2014р., 17.04.2014р., 04.06.2014р., 30.09.2014р. 
 



 

 

 

 

8 

9) Вчителів біології та екології 
 

№ п/п П.І.Б. Район/місто Навчальний заклад Посада 

1.  
Верьовкіна І.В. Хортицький район                          

м. Запоріжжя 
загальноосвітній навчально-
виховний комплекс Мала 
гуманітарна академія 

вчитель 

2.  Дєнєжкіна А.В. Хортицький район багатопрофільний ліцей № 99 вчитель 

3.  
Злотнікова О.Б. Орджонікідзевський 

район  
ЗНЗ № 94 вчитель 

4.  
Лашина Ю.В. Орджонікідзевський 

район м. Запоріжжя 
навчально-виховний комплекс 
“ОСНОВА” 

вчитель 

5.  
Мазурова Ю.А. Заводський район      м. 

Запоріжжя 
гімназія № 47 вчитель 

6.  
Мамчур Ю. В. Заводський район       

м. Запоріжжя 
НВК № 67 вчитель 

7.  
Михальченко 
В.П. 

м. Мелітополь ЗОШ  I-III ступенів № 11 вчитель 

8.  
Терещенко Л.Г. Шевченківський район 

м. Запоріжжя 
ЗНЗ № 60 вчитель 

9.  Фролова О.М. Хортицький район багатопрофільний ліцей № 99 вчитель 

10.  
Яременко Г.В. Орджонікідзевський 

району 
гімназія № 28 вчитель 

 
Графік засідань:19-20.02.2014, 23-24.04.2014, 24-25.09.2014, 26-27.11.2014 
 
 

10) Вчителів хімії 
 

№ п/п П.І.П Місце роботи 
1 Зіброва Світлана 

Миколаївна  
вчитель хімії, БПЛ «Перспектива» м. Запоріжжя 

2 Божко Неля Анатоліївна вчитель хімії, ЗОШ №76 Жовтневого району 
3 Нечепуренко Оксана 

Леонідівна  
вчитель хімії, гімназія №46 Заводського району 

4 Лянна Світлана Віталіївна вчитель хімії, ЗОШ №108 Хортицького району 
5 Яковенко Ірина Семенівна вчитель хімії, Технічний ліцей  Жовтневого району 
6 Ганошенко Сергій 

Анатолійович 
вчитель хімії, ліцей №105 Жовтневого району 

7 Зелевець Наталя 
Анатоліївна 

вчитель хімії, технічний ліцей «Вибір» Шевченківського 
району 

8 Руренко Світлана 
Григорівна 

вчитель хімії, Дмитрівська ЗОШ Оріхівського району 

9 Яценко Олексій 
Володимирович 

вчитель хімії, Вознесенівська гімназія «Орієнтир» 
Мелітопольського району 

10 Чумак Галина Іванівна вчитель хімії, НВК №23  Комунарського району 
11 Грот Яна Вікторівна вчитель хімії, гімназія №6 Комунарського району 
12 Крашановська Олена 

Вікторівна  
вчитель хімії, НВК №20 Орджонікідзевського району 

13 Давиденко Оксана вчитель № 2, ЗОШ№ 2 м. Енергодара 



 

 

 

 

9 

Василівна 
14 Рюміна Олена Василівна  вчитель хімії, ЗНВК №109 Ленінського району 
15 Суботіна Альона 

Вікторівна 
вчитель хімії, ЗОШ №29 Ленінського району 

16 Шевченко Олена 
Володимирівна 

вчитель хімії, ЗОШ №100 Ленінського району 

 
11) Вчителі історії України 

 
Графік засідань:27.01.-28.01, 14.04-15.04, 24.09-25.09, 08.12-09.12 
 
№ 
п/п 

Прізвище, ім’я, по 
батькові 

Навчальний заклад 

1 Трегубенко Т.І. вчитель історії ЗОШ №76 Жовтневого ТВО 
2 Колінько О.С. вчитель історії гімназії №6 м. Запоріжжя Комунарського ТВО 
3 Король Д.В. вчитель історії Веселівської районної різнопрофільної гімназії  
4 Діордієва Н.В. вчитель історії ліцея № 99 м. Запоріжжя Хортицького ТВО 
5 Петров Р.В. вчитель історії ліцея «Логос» м. Запоріжжя 
6 Краснікова А.С. вчитель історії ЗОШ №1 м. Бердянська 
7 Свєт О.Н. вчитель  історії, заст. директора  МБЛ «Перспектива» 

м. Запоріжжя 
8 Петриківська Т.П. вчитель історії Приватного комплексу безперервної освіти "Школа 

"ЕйдоС" 
9 Кононова С.В. вчитель історії ЗОШ №109 м. Запоріжжя Ленінського ТВО 
10  Гушуляк С.В. вчитель історії Веселівської районної різнопрофільної гімназії  
 
 



 

 

 

 

10

Додаток 3 
до наказу ДОН ЗОДА  
№ 996_ від 18.11.2013 

 
 

Графік проведення практикумів для членів творчих груп  
щодо використання можливостей Moodle 

 
№ 

групи 
Термін Навчальний предмет 

Кількість 
слухачів 

Поселення 

1.  8-10.01.2014 Християнська культура 11 6 

2.  12-14.02.2014 
Російська мова 
Українська література 

10 
2 

2 
1 

3.  17-19.02.2014 Історія 10 3 
4.  24-26.02.2014 Хімія 16 3 
5.  03-05.03.2014 Біологія та екологія 10 0 

6.  
10-12.03.2014 

 
Німецька мова 10 0 

7.  17-19.03.2014 
Основи здоров’я 
Астрономія 

5 
6 

1 
4 

8.  24-26.03.2014 Фізика  10 10 
 


